
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 22. 5. 2017

V čele víkendové návštěvnosti
kin je další pokračování
Vetřelce

Snímek s temnou hudbou Jeda Kurzela a Richarda Wagnera odehrávající se v roce

2104 odsunul z první na druhou příčku americký akční film režiséra Jamese Gunna

Strážci Galaxie Vol. 2. Snímek natočený podle komiksů za tři týdny vydělal více než 35

milionů korun. Na třetím místě je stejně jako v minulém týdnu film o legendárním

Artušovi a jeho rytířích Kulatého stolu, který natočil britský režisér Guy Ritchie. Film o

víkendu přilákal bezmála 15.000 diváků.

Čtvrté místo patří animované komedii Mimi šéf, jejíž tržby po pěti týdnech od premiéry

atakují hranici 30 milionů korun. Na pátém místě vstupuje do žebříčku koprodukční

animovaná podívaná pro celou rodinu Příšerky pod hladinou, kterou o premiérovém

víkendu vidělo přes 10.000 lidí.

V první dvacítce víkendové návštěvnosti je z českých filmů na šestém místě komedie

Špunti na vodě, která má po šesti týdnech na kontě 250.000 diváků. Osmý je první díl

trilogie Jana Hřebejka Zahradnictví popisující milostné drama v období protektorátu.

Na šestnácté místo z dvacátého postoupilo historické drama Masaryk, které vydělalo

přes 38 milionů korun.

Ve čtvrtek do českých kin dorazí očekávaný hit v podobě pátého pokračování Pirátů z

Karibiku, tentokrát s podtitulem Salazarova pomsta. Druhou premiérou bude

francouzské drama Polina jehož předlohou se stala ruská tanečnice Anastasija

Ševcovová.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:



Pořadí Název
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1. Vetřelec: Covenant 8,403.711 56.529 9,114.405 61.588

2.
Strážci Galaxie

Vol.2
3,464.241 22.697 35,332.364 229.197

3.
Král Artuš: Legenda

o meči
2,228.295 14.746 7,346.690 49.318

4. Mimi šéf 1,531.210 11.282 29,493.521 234.772

5.
Příšerky pod

hladinou
1,373.025 10.388 1,626.225 12.043

Zdroj: UFD (celkové tržby a počty diváků premiérovaných filmů mohou být vyšší kvůli

předpremiérovým projekcím), ČTK


